Муниципальное образование городское поселение Приобье
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2009 г.
№488
п.г.т. Приобье
Об утверждении положения о комиссии
и о создании комиссии по рассмотрению проектов
о внесении изменений в генеральный план
и правила землепользования и застройки
В целях внесения изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования городское поселение Приобье, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Приобье:
1. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению проектов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципальное образование городское поселение Приобье (Приложение № 1).
2. Утвердить состав Комиссии (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета», разместить сообщение о рассмотрении проекта о внесении изменений в градостроительную документацию на официальном сайте поселения «www.priobie.ru» в соответствии с частями 7, 8 статьи 31 Градостроительного кодекса.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам строительства ЖКХ и обеспечения безопасности Чеплакова В.Ф.
Глава городского поселения Приобье

С.М.Матюнин

Приложение №1

к постановлению главы

городского поселения Приобье

от 28 июня 2009 г. №488

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению проектов о внесении изменений в генеральный план и правила
землепользования и застройки муниципального образования городское
поселение Приобье
1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению проектов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье (далее-Комиссия) создается в целях рассмотрения проектов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье (далее - проекты градостроительной документации), организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительной документации.
12 Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Октябрьского района и городского поселения Приобье, настоящим Положением.
13. Комиссия создается на основании постановления главы городского поселения Приобье. Состав Комиссии утверждается постановлением главы городского поселения Приобье.
1.4. Материально-техническое, информационное и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией городского поселения Приобье.
1.5. Комиссия постоянно действующая.
2. Организация деятельности Комиссии
2.1. Заседания Комиссии проводятся по необходимости.
2.2. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины его членов.
Решения Комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции, принимаются открытым голосованием, большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании Комиссии.

2.3. Заседания Комиссии оформляются протоколом, Протокол подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии. При необходимости в протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом Комиссии. Выписки из протоколов с особым мнением членов Комиссии прилагаются к проекту Правил при рассмотрении на публичных слушаниях.
5. Полномочия секретаря Комиссии
5.1. Ведет протокол заседания Комиссии, представляет его для подписания и утверждения членам и председателю Комиссии в течение 3-х дней после проведенного заседания;
5.2. Осуществляет сбор замечаний и предложений и за 2 дня до следующего заседания Комиссии представляет их для рассмотрения членам Комиссии;
5.3.
Извещает всех членов Комиссии о дате внеочередного заседания
телефонограммой не менее чем за два дня до начала заседания.
6. Полномочия членов Комиссии
6.1.
Принимают участие в формировании вопросов повестки дня
заседаний Комиссии;
6.2. Участвуют в обсуждении и голосовании по вопросам, выносимым на рассмотрение Комиссии;
6.3. Высказывают замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проектов градостроительной документации со ссылкой на конкретные статьи нормативно-правовых актов в области градостроительства и земельных отношений.
6.4.
Высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания
Комиссии.
6.5.
Своевременно выполняют все поручения председателя и заместителя председателя
Комиссии.
Приложение №2

к постановлению главы

городского поселения Приобье

от 28 июня 2009 г. №488

СОСТАВ

Комиссии по рассмотрению проектов о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Приобье
Чеплаков В.Ф
заместитель главы по вопросам строительства ЖКХ и обеспечения

безопасности, председатель комиссии начальник отдела по

управлению муниципальным

Кроер Д.В

имуществом и земельным вопросам, заместитель председателя

комиссии

Васина Н.И.

инспектор администрации городского поселения Приобье, секретарь

комиссии
Члены комиссии:

Агзамов А.А.

директор Приобское МП ЖКХ (по согласованию)
Гончаренко В.В.

главный специалист отдела по земельным ресурсам и

недропользованию администрации Октябрьского района

(по согласованию)
Егоров А.А.

заведующий отделом по делам архитектуры и

градостроительства администрации Октябрьского района

(по согласованию)

Калинин А.В.

 главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского поселения Приобье
Копытов В.М.

 начальник У ТС «Югорскгазтелеком» (по согласованию)
Коломиец Н.В.

начальник Октябрьского отдела Управлении Охраны

окружающей природой среды ХМ АО – Югре (по

согласованию)
Коваленко С.А.

 директор БМТСиК ОАО «Газпром трансгаз Югорск» (по

согласованию)
Михалко Л.В.

генеральный директор ОАО «СУПТР-10»

Мясоедов М.В.

начальник ОГПН по городу Нягань и Октябрьскому району

при Главном Управлении по делам ГО и ЧС (по согласованию)

Мулин В.Г.

начальник Няганьского ЦКТОЭС ОАО «Уралсвязьинформ»

(по согласованию)
Сумкин О.А.

главный инженер ООО «Кондатехгаз» (по согласованию)
Сентюрова А.В.

Главный специалист МП «Архитектурно-планировочное

бюро» (по согласованию)

Заплатин СВ.

Директор ОАО «ЮТЭК - Кода» (по согласованию)